
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ETNINĖ 
KULTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. gegužės 26 d. Nr. 1LKT-27(1.2) 

 Vilnius  
 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 
finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 
rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 21 d. 
įsakymo Nr. ĮV-636 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 11 priedo „Kultūros 
rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Etninė kultūra“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2020 m. gegužės 15 d. Ekspertų 
darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-23(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Etninė kultūra“ (kodas 01-009-01-02-14) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 
pavadinimas 

Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuojamos 
projekto išlaidos 

1.1.  Baltijos 
griaustinis Viešoji įstaiga 

AMATŲ 
KIEMAS 
festivalyje Mėnuo 
Juodaragis 2020 

87,40 9 700,00  

1.2.  
Vilniaus 
etninės kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Mokomieji 
filmai. Juostų 
vijimo ir 
šiaudinio sodo 
rišimo metodika 

84,80 2 700,00  

1.3.  Kauno tautinės 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

XII tarptautinis 
vaikų ir jaunimo 
folkloro festivalis 
,,Baltų raštai-
2020“, skirtas 
Tautodailės 
metams 

84,20 9 300,00  

1.4.  ByTikZyz 
folkloro studija Asociacija 

Grupės 
„Smetonos ūsai“  
CD įrašai, leidyba 
ir pristatymas 
renginiuose 

84,00 4 000,00  



1.5.  Lietuvos dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygos „Wooden 
miracles of 
Vincas Svirskis“ 
leidyba 

82,75 11 000,00  

1.6.  
Žydų kultūros 
ir informacijos 
centras 

Viešoji įstaiga 

Atgaivintas žydų 
kultūrinis 
paveldas: 
tradicinė muzika 
autentiškose 
erdvėse 

78,60 14 000,00  

1.7.  Vilniaus 
dzūkuliai Asociacija 

Petras Zalanskas. 
Atmintis vaizde ir 
garse. (CD 
leidyba bei 
videoklipų 
sukūrimas) 

78,00 4 300,00  

1.8.  

Lietuvos 
tautodailininkų 
sąjungos 
Vilniaus 
bendrija 

Asociacija 

V-osios 
respublikinės 
konkursinės 
primityviosios 
tapybos  parodos 
Monikos 
Bičiūnienės 
premijai laimėti  
katalogas 

76,50 2 800,00  

1.9.  
Lietuvių 
etninės kultūros 
draugija 

Asociacija 

Tautosakos 
vartai: 
informacijos apie 
etninę kultūrą ir 
tautodailę 
kaupimas ir 
sklaida 

76,40 1 200,00  

1.10.  
Vilniaus 
etninės kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Protėvių ženklai 
tradicinėje 
tekstilėje 

76,20 3 200,00  

1.11.  

Lietuvių 
literatūros ir 
tautosakos 
institutas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Pasakaitės – 
lietuvių liaudies 
pasakų įrašai 

76,20 6 500,00 

Išlaidos, 
nurodytos 1.1., 

1.3. ir 3.1. 
sąmatos eil. 

1.12.  

Kauno 
apskrities 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga ...dėl žalio žolyno 75,00 11 000,00  

1.13.  
Vilniaus 
etninės kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knyga „Riešinės 
seniau ir dabar“ 74,80 4 700,00  



1.14.  
Lietuvos 
archeologijos 
draugija 

Asociacija 

Tęstinis projektas 
„Atgimę senieji 
archeologiniai 
filmai“ 

74,20 4 200,00  

1.15.  

Kauno 
pedagogų 
kvalifikacijos 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Edukacinė 
programa 
„Giedokim 
sutartinai“ 

73,60 1 500,00  

1.16.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Marijos 
Znamerovskos-
Priuferovos 
Vilniaus krašto 
etnografinių 
fotografijų 
albumas-
katalogas 

73,50 7 000,00  

1.17.  
Lietuvių 
etninės kultūros 
draugija 

Asociacija 
XVII tarptautinė 
tradicinių šokių 
stovykla 

73,40 6 000,00  

1.18.  
Vilniaus 
etninės kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Rudens 
lygiadienis 
„Laiko verpstės“ 

73,00 10 000,00  

1.19.  Kadujo Asociacija Savaitgaliai su 
kanklėmis 72,60 5 000,00  

1.20.  
Lietuvos 
nacionalinis 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Tarptautinis 
tradicinės 
keramikos 
simpoziumas 
„Glazūruotoji 
liaudies 
keramika“ 

72,60 4 200,00  

1.21.  

Lietuvos 
tautinių 
mažumų 
folkloro ir 
etnografijos 
centras 

Viešoji įstaiga 

СD „Lietuvos 
sentikių romansų 
antologija“ 
leidyba 

72,20 2 100,00  

1.22.  Audiovizualinė 
medija 

Mažoji 
bendrija 

Tautodailės 
atspindžiai 71,60 4 300,00  

1.23.  
Vilniaus 
etninės kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga Katu katu katučių 71,00 1 800,00  



1.24.  
Vilniaus 
etninės kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga Žolynų turgus 70,80 2 000,00 

Išlaidos, 
nurodytos 1.1.-
1.7., 1.9.-1.12., 

1.15., 1.17.-1.18., 
1.20., 3.1. 

sąmatos eil. 

1.25.  

Lietuvos 
tautinių 
mažumų 
folkloro ir 
etnografijos 
centras 

Viešoji įstaiga 

IX respublikinis 
vaikų ir jaunimo 
liaudies kūrybos 
atlikėjų 
konkursas-
festivalis 
„Tradicijų 
paveldėtojai“ 

69,60 9 800,00  

1.26.  
Lietuvos 
literatūros ir 
meno archyvas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Kompozitoriaus 
ir dirigento J. 
Tallat-Kelpšos 
XX a. pradžioje 
užrašytų pamario 
ir pajūrio 
lietuvininkų 
liaudies dainos 

69,40 1 300,00  

IŠ VISO: 143 600,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Etninė 

kultūra“ (kodas 01-009-01-02-14) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo teisinė 

forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, 

balais 

2.1.  Lietuvos 
tautodailininkų sąjunga Asociacija Tarptautinis tautodailininkų pleneras 68,20 

2.2.  Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos centras Biudžetinė įstaiga Knygos „Romai Europoje ir 

Lietuvoje“ leidyba 66,60 

2.3.  Stalo teatras Viešoji įstaiga 

Etnologinių kūrybinių dirbtuvių- 
mokymų tėvams su 12-36 mėn. 
vaikais „Kur joji, Jonai?“ sukūrimas ir 
sklaida Lietuvos bibliotekose 

66,40 

2.4.  Lietuvos ramuvų 
sąjunga Asociacija 

PIEVŲ DOVANOS (E. Šimkūnaitės 
metams skirta tarptautinė jaunimo 
etnokultūros stovykla) 

65,80 

2.5.  Stalo teatras Viešoji įstaiga 
Etnokultūros sklaida vaikams ir 
suaugusiems: teatralizuotų pasakų 
savaitė „Ir aš ten buvau“ 

65,60 

2.6.  
Pavilnių ir Verkių 
regioninių parkų 
direkcija 

Biudžetinė įstaiga Tradicinių amatų užsiėmimai 65,00 



2.7.  Vilniaus etninės 
kultūros centras Biudžetinė įstaiga Tradicinių lietuviškų sodų paroda ir 

šiaudo dirbtuvės Jelgavoje 64,60 

2.8.  
Lietuvos etninės 
kultūros ugdytojų 
sąjunga 

Asociacija 
Lietuvių dainuojamojo folkloro 
atlikėjų festivalis-konkursas 
„Grįžulai“ 

64,40 

2.9.  Kukurūzai Viešoji įstaiga Tarptautinio tradicinio dainavimo 
kursai 2020 64,20 

2.10.  
Lietuvos etninės 
kultūros ugdytojų 
sąjunga 

Asociacija Tradicinių kanklių koncertas „Leliumų 
kanklės“ 63,20 

2.11.  Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas Biudžetinė įstaiga 

Knygos Antanas Baranauskas, 
„Anykščių šilelis“, serija „Gyvoji 
poezija“ išleidimas 

62,00 

2.12.  Tradicinių šokių 
draugija Asociacija Tradicinių šokių festivalis 61,80 

2.13.  Klaipėdos universitetas Viešoji įstaiga 
Leidinys „Koklinių krosnių 
fenomenas: nuo praktinės naudos iki 
kultūrų komunikacijos“ 

61,60 

2.14.  Vilniaus etninės 
kultūros centras Biudžetinė įstaiga Knyga „Verpstė ir Visata“ 61,00 

2.15.  Tautodailininkų 
sąjungos fondas Viešoji įstaiga Knygos „Valdas Bandza“ 

spausdinimas 61,00 

2.16.  Klaipėdos žydų 
bendruomenė Asociacija LITVAKKLEZMERFEST 2020 59,20 

2.17.  Tautodailininkų 
sąjungos fondas Viešoji įstaiga Knygos „Ipolitas Užkurnys“ 

paruošimas spaudai 59,00 

2.18.  Sveiki sveiki Viešoji įstaiga Lietuvių liaudies žaidimai ir mįslės 59,00 

2.19.  Vilniaus informacijos 
centras Viešoji įstaiga 

Knygos-albumo „Žemaitija ir Mažoji 
Lietuva“ (lietuvių ir anglų kalbomis) 
parengimas 

56,40 

2.20.  Vikinma Viešoji įstaiga Edukacijos vaikams prieš 1000 metų 56,20 

2.21.  Vikinma Viešoji įstaiga Edukacijos senjorams prieš 1000 metų 56,20 

2.22.  Vilniaus vaikų ir 
jaunimo meno galerija Viešoji įstaiga Šeimų popietė - KATINO DIENA 56,00 

2.23.  

Visuomeninė 
organizacija vaikų ir 
jaunimo dienos centras 
„Mūsų nameliai“ 

Asociacija Nuo žolynų prie gėlynų 55,80 

2.24.  AKTIN Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Amžinas kalendorius. Lietuvių 
liaudies išmintis 50,40 

2.25.  
„Enciklopedija Lietuvai 
ir pasauliui“ paramos 
fondas 

Viešoji įstaiga 
Konkursas: Dalyvaukime kuriant 
„Enciklopediją Lietuvai ir Pasauliui“ 
(ELIP) 

43,40 



2.26.  Senjorų dienos centras 
Keturlapis Dobilas Viešoji įstaiga Laiko ratas  - atsiminimai kuria 

istoriją 40,40 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. 

rugsėjo 30 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 
 


